
Ondermandaatbesluit teams Sociaal Domein Súdwest-Fryslân 2025 

De teammanagers van Beleid Sociaal Domein, Ondersteuning Sociaal Domein, Integraal Beheer Sociaal 

Domein, Cultuur & Sport en de Gebiedsteams, ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft: 

  

gelet op artikel 7 van het Mandaatbesluit Súdwest-Fryslân 2024 en afdeling 10.1.1 van de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

hebben overwogen dat: 

• de teammanagers op grond van het Mandaatbesluit Súdwest-Fryslân 2024 ondermandaat kunnen 

verlenen aan medewerkers van hun team; 

• de teammanagers Sociaal Domein op 18 september 2024 daartoe het Ondermandaatbesluit teams 

Sociaal Domein 2024 hebben vastgesteld; 

• verschuivingen van werkzaamheden binnen de teams Sociaal Domein reden geven het bestaande 

ondermandaatbesluit voor een aantal taken met terugwerkende kracht te actualiseren; 

• dit ondermandaatbesluit in overleg met het team Juridische en Veiligheidszaken tot stand is ge- 

komen; 

• de directie op 10 februari 2025 met dit ondermandaatbesluit heeft ingestemd; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen het 

  

Ondermandaatbesluit teams Sociaal Domein Súdwest-Fryslân 2025 

  
  

Artikel 1 Ondermandaat 
De teammanagers van Beleid Sociaal Domein, Ondersteuning Sociaal Domein, Integraal Beheer Sociaal 

Domein, Cultuur & Sport en Gebiedsteams verlenen ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft 

ondermandaat aan medewerkers van hun team zoals aangegeven in de bij dit besluit behorende onder- 

mandaatlijst. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad in werking en werkt terug tot en 

met 1 januari 2024 met dien verstande dat: 

a. dit besluit ten aanzien van de nummers 14 tot en met 17 van de ondermandaatlijst terugwerkt 

tot 1 januari 2025; 

b. dit besluit ten aanzien van de nummers 57 tot en met 76 van de ondermandaatlijst terugwerkt 

tot 1 april 2022. 

2. Het Ondermandaatbesluit teams Sociaal Domein Súdwest-Fryslân 2024 wordt ingetrokken. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Ondermandaatbesluit teams Sociaal Domein Súdwest-Fryslân 

2025. 

  

Aldus vastgesteld op 10 februari 2025, 

De teammanager van het team Beleid Sociaal Domein, 

Mevrouw A. van Gorkum 

De teammanager van het team Ondersteuning Sociaal Domein, 

De heer A. Haanstra 

De teammanager van het team Integraal Beheer Sociaal Domein, 

De heer M. Benmhammed 

De teammanager Cultuur & Sport, 

De heer T. Bottema 

Nr. 61710 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2025 nr. 61710 13 februari 2025 1 



De teammanager van het Gebiedsteam Bolsward e.o., 

Mevrouw Y. van Straten 

De teammanager van het Gebiedsteam Sneek Noord, 

Mevrouw S. Rijke 

De teammanager van het Gebiedsteam Sneek Zuid, 

Mevrouw A. van der Meulen 

De teammanager van het Gebiedsteam Buitengebied a.i., 

Mevrouw Y. van Straten 

Gemeenteblad 2025 nr. 61710 13 februari 2025 2 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 61710 13 februari 2025 3 



ONDERMANDAATLIJST TEAMS SOCIAAL DOMEIN 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 61710 13 februari 2025 4 



BIJZONDERHEDEN ONDERMAN- 

DAAT AAN 

BESLISSINGS- EN ONDER- 

TEKENINGSMANDAAT 

NR. 

Algemeen   

Op grond van artikel 2:3 

Algemene wet bestuurs- 

recht 

Alle medewer- 

kers 

Doorzenden geschriften 1. 

Betreft informatie zonder 

rechtsgevolgen 

Alle medewer- 

kers 

Verstrekken van feitelijke 

informatie aan derden 

2. 

Voor zover noodzakelijk en 

passend binnen het HR-21 

  

functieprofiel dat op de 

functie van de medewerker 

van toepassing is 

Voor zover noodzakelijk en 

passend binnen het HR-21 

Alle medewer- 

kers 

Het doen uitgaan en on- 

dertekenen van een ver- 

3. 

functieprofiel dat op de zoek om informatie die 

functie van de medewerker 

van toepassing is 

nodig is voor een goede 

uitvoering van de diverse 

wetten en regelingen 

Artikel 4:5 Awb Medewerkers 

teams Onder- 

Het geven van een herstel- 

termijn en het buiten be- 

4. 

steuning Soci- handeling stellen van een 

aanvraag aal Domein, In- 

tegraal Beheer 

Sociaal Do- 

mein, Cultuur 

& Sport en Ge- 

biedsteams 

belast met de 

behandeling 

van aanvragen 

  

Artikel 4:6 lid 2 Awb Medewerkers 

teams Onder- 

Het afwijzen van een aan- 

vraag, omdat er geen 

5. 

  

steuning Soci- nieuwe feiten of omstan- 

digheden zijn aal Domein, In- 

tegraal Beheer 

Sociaal Do- 

mein, Cultuur 

& Sport en Ge- 

biedsteams 

belast met de 

behandeling 

van aanvragen 

Artikel 4:7 en 4:8 Awb Medewerkers 

team Onder- 

De aanvrager en/of belang- 

hebbende in de gelegen- 

6. 

  

steuning Soci- heid stellen om zienswijze 

naar voren te brengen aal Domein, In- 

tegraal Beheer 

Sociaal Do- 

mein, Cultuur 

& Sport en Ge- 

biedsteams 

belast met de 

behandeling 

van aanvragen 

Artikel 4:14 en 4:15 Awb Medewerkers 

teams Onder- 

Meedelen dat een beschik- 

king niet binnen de wette- 

7. 

steuning Soci- lijke termijn kan worden 

gegeven aal Domein, In- 

tegraal Beheer 

Sociaal Do- 

mein, Cultuur 

& Sport en Ge- 

biedsteams 

belast met de 

behandeling 

van aanvragen 

Artikel 4:18 Awb Medewerkers 

teams Onder- 

Het binnen 2 weken vast- 

stellen van de verschul- 

8. 

steuning Soci- digdheid en de hoogte 

van de dwangsom aal Domein, In- 

tegraal Beheer 

Sociaal Do- 

mein, Cultuur 

& Sport en Ge- 

biedsteams 

belast met de 

behandeling 

van aanvragen 

Gemeenteblad 2025 nr. 61710 13 februari 2025 5 



  Medewerkers 

belast met de 

Correspondentie met ad- 

vocaat over een lopende 

zaak/rechtsgeding 

9. 

betreffende 

zaak 

Betreft bezwaar, beroep, 

hoger beroep en cassatie 

Medewerkers 

belast met de 

Opsturen van stukken 

naar de commissie van 

10. 

betreffende 

zaak 

bezwaarschriften, Recht- 

bank, Centrale Raad van 

Beroep, Hoge Raad en 

Raad van State, inclusief 

verweerschrift 

Met inachtneming van de 

Budgethoudersregeling 

Medewerkers 

die door de be- 

Het intern fiatteren (via 

het interne systeem) van 

11. 

gemeente Súdwest-Fryslân 

2024 

treffende 

teammanager 

facturen tot een bedrag 

van maximaal € 10.000,00 

(exclusief omzetbelasting) daartoe zijn 

aangewezen 

als deelbudget- 

houder 

    Algemene subsidieveror- 

dening (Asv) 

  

Artikel 12b Asv Medewerkers 

team Cultuur 

Het versturen van een 

ontvangstbevestiging 

12. 

en Sport belast m.b.t. de melding vormen 

met de behan- van een (onderhouds- 

)voorziening deling van 

subsidieaanvra- 

gen 

Artikel 13 Asv Medewerkers 

team Cultuur 

Het besluit tot het verle- 

nen, vaststellen, wijzigen 

13. 

en Sport belast en intrekken van subsidie 

met de behan- conform vastgesteld be- 

deling van leid voor een bedrag tot 

en met € 10.000,00 subsidieaanvra- 

gen 

Participatiewet (Pw), Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte werkloze werknemers (Ioaw), Wet Inkomensvoor- 

  

ziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstan- 

digen (Ioaz), Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004 (Bbz), Wet 

Inburgering 2021(Wi), Wet gemeentelijke schuldhulpverlening (Wgs), 

Minimaregelingen 

Terugwerkende kracht tot 

1 januari 2025 

Medewerkers 

Gebiedsteams 

Besluiten tot het afstem- 

men van uitkeringen op 

grond van de Pw en Ioaw 

14. 

en Integraal 

Beheer Sociaal 

Domein belast 

met de uitvoe- 

ring deze wet- 

ten 

Terugwerkende kracht tot 

1 januari 2025 

Medewerkers 

Integraal Be- 

Besluiten op grond van de 

Pw en Ioaw tot het op- 

15. 

heer Sociaal schorten van reeds toege- 

Domein belast kende uitkeringen wegens 

met de uitvoe- het niet voldoen aan de 

opgelegde voorwaarden ring deze wet- 

ten 

Terugwerkende kracht tot 

1 januari 2025 

Medewerkers 

team Integraal 

Besluiten m.b.t. het opleg- 

gen van een bestuurlijke 

16. 

Beheer Sociaal boete op grond van de 

Pw, Ioaw of Wi Domein belast 

met de uitvoe- 

ring deze wet- 

ten 

Terugwerkende kracht tot 

1 januari 2025 

Medewerkers 

team Integraal 

Besluiten op grond van de 

Pw, Ioaw inzake herzie- 

17. 

Beheer Sociaal ning of intrekking van de 

uitkering Domein belast 

met de uitvoe- 

ring deze wet- 

ten 

  Medewerkers 

team Integraal 

Besluiten m.b.t. aanvra- 

gen bijzondere bijstand 

18. 

Beheer Sociaal   

Domein belast 

met de uitvoe- 

ring van de Pw 

  Medewerkers 

team Integraal 

Besluiten m.b.t. aanvra- 

gen minimaregelingen 

19. 

Beheer Sociaal 

Domein belast 

Gemeenteblad 2025 nr. 61710 13 februari 2025 6 



met de uitvoe- 

ring van de mi- 

nimaregelin- 

gen 

  Medewerkers 

team Onder- 

Besluiten ingevolge het 

Bbz 2004 en Ioaz 

20. 

steuning Soci- 

aal Domein be- 

last met uitvoe- 

ring van het 

Bbz 2004 

  Medewerkers 

team Integraal 

Besluiten tot tweede tus- 

sentijdse uitbetaling van 

21. 

Beheer Sociaal (een deel van) de gereser- 

veerde vakantietoeslag Domein belast 

met uitkerin- 

genbeheer 

  Medewerkers 

team Integraal 

Besluiten inzake terugvor- 

dering/verhaal van ver- 

22. 

Beheer Sociaal strekte uitkeringen/inko- 

mensvoorzieningen Domein belast 

met terugvor- 

dering/verhaal 

  Medewerkers 

team Integraal 

Besluiten tot het buiten 

invordering stellen van 

een vordering 

23. 

Beheer Sociaal 

Domein belast 

met debiteu- 

renbeheer 

  Medewerkers 

team Integraal 

Besluiten inzake betalings- 

regelingen, schuldregelin- 

24. 

Beheer Sociaal gen, beslaglegging en 

Domein belast dwangbevelen met betrek- 

met debiteu- 

renbeheer 

king tot lopende vorderin- 

gen 

  Medewerkers 

team Integraal 

Het toekennen van een 

premie in het kader van 

25. 

Beheer Sociaal re-integratieverordening 

Domein belast zoals gesteld in artikel 11, 

met de uitvoe- 

ring van de Pw 

eerste lid tot en met vier- 

de lid ( premie vrijwillig 

werken) 

Voor zover niet uitgezon- 

derd in het Mandaatbesluit 

Medewerkers 

team Onder- 

Het inkopen bij re-integra- 

tiebedrijven van produc- 

26. 

steuning be- ten als vastgelegd in het 

productenboek last met con- 

tractmanage- 

ment 

  Medewerkers 

Gebiedsteam 

Besluiten m.b.t. tot uitvoe- 

ring van de re-integratie- 

27. 

belast met de verordening Pw met uit- 

uitvoering re- 

integratie. 

zondering van artikel 11 

eerste lid tot met vierde 

lid 

Jeugdwet   

Op initiatief medewerker 

Gebiedsteam belast met 

Medewerkers 

team Integraal 

Besluiten m.b.t. het wel of 

niet toekennen van een 

28. 

uitvoering Jeugdwet en 

SKJ-geregistreerd 

Beheer Sociaal 

Domein 

maatwerkvoorziening, 

dan wel een persoonsge- 

belast met de 

uitvoering van 

de Jeugdwet 

bonden budget, in het ka- 

der van de Jeugdwet, in- 

clusief het wijzigen, beëin- 

digen en intrekken van 

een eerder toegekende 

voorziening 

Accordering volgt na beoor- 

deling aan de hand van de 

Medewerker 

team Integraal 

Verzoeken via het berich- 

tenverkeer voor het accor- 

29. 

door SDF vastgestelde Beheer Sociaal deren van een maatwerk- 

protocollen en landelijke Domein belast voorziening in het kader 

administratieprotocollen 

en afspraken 

met de uitvoe- 

ring van de 

Jeugdwet 

van de Jeugdwet, inclu- 

sief wijzigingen, beëindi- 

gen en intrekken van een 

eerder goedgekeurde 

voorziening 

  Medewerkers 

Gebiedsteam 

Het uitbrengen van een 

verzoek tot onderzoek, 

30. 

belast met de dan wel het afgeven van 

uitvoering van een verklaring daarom- 

de Jeugdwet trent, m.b.t. het gezag 

Gemeenteblad 2025 nr. 61710 13 februari 2025 7 



over een minderjarige als 

bedoeld in artikel 2.4 van 

de Jeugdwet 

en SKJ-geregi- 

streerd 

Het indienen van het ver- 

zoek blijft voorbehouden 

Medewerkers 

Gebiedsteam 

Het voorbereiden van een 

verzoek ter verkrijging van 

31. 

aan de teammanager van belast met de een machtiging als be- 

het betreffende Gebieds- 

team 

uitvoering van 

de Jeugdwet 

doeld in paragraaf 6.1 van 

de Jeugdwet 

en SKJ-geregi- 

streerd 

Voor zover niet uitgezon- 

derd in het Mandaatbesluit 

Medewerkers 

team Onder- 

Het aangaan van overeen- 

komsten met zorgaanbie- 

32. 

steuning Soci- ders in afwijking van de 

aal Domein be- standaardovereenkom- 

last met con- sten en/of toevoegingen 

tractmanage- 

ment 

op deelovereenkomsten 

Jeugdwet 

Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo)   

Op initiatief medewerker 

Gebiedsteam belast met 

uitvoering Wmo 

Medewerkers 

team Integraal 

Beheer Sociaal 

Besluiten op aanvragen 

inzake een maatwerkvoor- 

ziening op grond van de 

33. 

Domein belast Wmo, alsmede beslissin- 

met de uitvoe- gen tot het wijzigen, beëin- 

ring van de 

Wmo 

digen en intrekken van de 

reeds toegekende voorzie- 

ning 

Op aanvraagformulier voor 

de eenvoudige/enkelvoudi- 

Medewerkers 

Integraal Be- 

Besluiten op aanvragen 

taxipas/eenvoudige wo- 

34. 

ge woningaanpassingen is heer Sociaal ningaanpassingen en 

limitatieve opsomming 

geplaatst 

Domein belast 

met de uitvoe- 

Hulp bij het Huishouden 

in het kader van de Wmo 

ring van de 

Wmo. 

Voor zover niet uitgezon- 

derd in het Mandaatbesluit 

Medewerker 

team Onder- 

Het aangaan van overeen- 

komsten met zorgaanbie- 

35. 

steuning Soci- ders in afwijking van de 

aal Domein be- standaardovereenkom- 

last met con- sten en/of toevoegingen 

tractmanage- 

ment 

op deelovereenkomsten 

Wmo 

  Medewerkers 

team Integraal 

Besluiten inzake aanvra- 

gen mantelzorgwaarde- 

ring Wmo 

36. 

Beheer Sociaal 

Domein belast 

met de uitvoe- 

ring van de 

mantelzorg- 

waardering 

Wet Kinderopvang en Kwaliteitseisen Peuterspeelzalen (Wko)   

  Medewerkers 

team Onder- 

Besluiten die bij of krach- 

tens de Wet Kinderop- 

37. 

steuning Soci- vang en Kwaliteitseisen 

aal Domein be- Peuterspeelzalen (Wko) 

last met de uit- zijn opgedragen aangaan- 

voering van de 

Wko 

de de aanvraag en regi- 

stratie in het Landelijk Re- 

gister Kinderopvang (inclu- 

sief verwijdering) 

  Medewerkers 

team Onder- 

Besluiten die bij of krach- 

tens de Wko zijn opgedra- 

36. 

steuning Soci- gen aangaande handha- 

ving en sancties aal Domein be- 

last met de uit- 

voering van de 

Wko 

Wko in relatie tot artikel 

5:10 lid 2 Awb 

Medewerker 

team Onder- 

Het invorderen van een 

als sanctie opgelegde 

geldsom 

37. 

steuning Soci- 

aal Domein be- 

last met de uit- 

voering van de 

Wko 

Wko in relatie tot artikel 

5:25 lid 6 Awb 

Medewerkers 

team Onder- 

Het vaststellen van de 

hoogte van de verschul- 

digde kosten 

38. 

steuning Soci- 

aal Domein be- 

last met de uit- 

voering van de 

Wko 

Gemeenteblad 2025 nr. 61710 13 februari 2025 8 



Wko in relatie tot afdeling 

5.3.1 Awb 

Medewerkers 

team Onder- 

Het voorbereiden, toepas- 

sen en uitvoeren van een 

last onder bestuursdwang 

39. 

steuning Soci- 

aal Domein be- 

last met de uit- 

voering van de 

Wko 

Wko in relatie tot artikel 

5:32 Awb 

Medewerkers 

team Onder- 

Het opleggen van een last 

onder dwangsom 

40. 

  steuning Soci- 

aal Domein be- 

last met de uit- 

voering van de 

Wko 

Wko in relatie tot artikel 

5:34 Awb 

Medewerker 

team Onder- 

Het opschorten, opheffen 

of verminderen van de 

last onder dwangsom 

41. 

  steuning Soci- 

aal Domein be- 

last met de uit- 

voering van de 

Wko 

Wko in relatie tot artikel 

5:37 Awb 

Medewerkers 

team Onder- 

Het beslissen omtrent de 

invordering van een 

dwangsom 

42. 

  steuning Soci- 

aal Domein be- 

last met de uit- 

voering van de 

Wko 

  Medewerker 

team Integraal 

Besluiten tegemoetko- 

ming eigen bijdrage kin- 

43. 

Beheer Sociaal deropvang op grond van 

Domein belast de beleidsregels tegemoet- 

met de uitvoe- koming in de eigen bijdra- 

ring van de be- ge kinderopvang en de 

leidsregel tege- kosten van kinderopvang 

moetkoming in op sociaal-medische indi- 

catie de eigen bijdra- 

ge kinderop- 

vang en de 

kosten van kin- 

deropvang op 

sociaal-medi- 

sche indicatie 

  Medewerker 

Gebiedsteam 

Besluiten in de kosten van 

kinderopvang op sociaal- 

44. 

  

belast met de medische indicatie op 

uitvoering van grond van de beleidsre- 

de beleidsre- gels tegemoetkoming in 

gel tegemoet- de eigen bijdrage kinder- 

koming in de opvang en in de kosten 

eigen bijdrage van kinderopvang op soci- 

aal-medische indicatie kinderopvang 

en de kosten 

van kinderop- 

vang op soci- 

aal-medische 

indicatie 

Onderwijshuisvesting   

Conform geldende Onder- 

wijshuisvestingsverorde- 

ning 

Medewerkers 

team Beleid 

Sociaal Do- 

Toetsing van leerlingprog- 

noses 

45. 

mein belast 

met onderwijs- 

huisvesting 

Conform geldende onder- 

wijshuisvestingsverorde- 

ning 

Medewerkers 

team Beleid 

Sociaal Do- 

Het vaststellen van de 

maximale huisvestingsca- 

paciteit per school 

46. 

mein belast 

met onderwijs- 

huisvesting 

  Medewerkers 

team Beleid 

Besluit om aanvullende 

informatie op te vragen 

47. 

Sociaal Do- voor een onvolledige 

mein belast aanvraag van een voorzie- 

ning in de huisvesting met onderwijs- 

huisvesting 

Betreft ook aanvragen met 

spoedeisend karakter 

Medewerkers 

team Beleid 

Het voeren van overleg 

met de aanvrager vooraf- 

48. 

Geen ondermandaat bij Op 

Overeenstemming Gericht 

Sociaal Do- 

mein belast 

gaande aan de vaststel- 

ling van het programma 

of het overzicht 

Gemeenteblad 2025 nr. 61710 13 februari 2025 9 



Overleg met alle schoolbe- 

sturen 

met onderwijs- 

huisvesting 

Betreft ook aanvragen met 

spoedeisend karakter 

Medewerkers 

team Beleid 

Het voeren van overleg en 

het maken van (schriftelij- 

49. 

Sociaal Do- ke) afspraken over de uit- 

mein belast voering van een voorzie- 

met onderwijs- 

huisvesting 

ning die in het huisves- 

tingsprogramma is opge- 

nomen 

Besluiten over grote 

bouwprojecten (> € 

Medewerkers 

team Beleid 

Instemmen met de bouw- 

plannen en begroting van 

50. 

100.000) zijn voorbehou- 

den aan het college 

Sociaal Do- 

mein belast 

een voorziening die in het 

huisvestingsprogramma 

is opgenomen met onderwijs- 

huisvesting 

Wijzigingen in grote 

bouwprojecten (> € 

Medewerkers 

team Beleid 

Besluiten over aanvang 

bekostiging (termijnen) en 

51. 

100.000) ter kennisname in 

het college 

Sociaal Do- 

mein belast 

vervallen aanspraak bekos- 

tiging 

met onderwijs- 

huisvesting 

  Medewerkers 

team Beleid 

Vaststellen klokuurvergoe- 

ding voor gymnastiekon- 

derwijs 

52. 

Sociaal Do- 

mein belast 

met onderwijs- 

huisvesting 

  Medewerkers 

team Beleid 

Inroostering van het on- 

derwijsgebruik door 

53. 

Sociaal Do- scholen van gymnastie- 

mein belast kruimten, het voeren van 

met onderwijs- 

huisvesting 

overleg en het vaststellen 

van de definitieve inroos- 

tering 

    Sport   

Hieronder valt ook het ver- 

sturen van facturen en het 

vaststellen van roosters 

Medewerkers 

van team Cul- 

tuur & Sport 

Verhuren of anderszins in 

gebruik geven van ge- 

meentelijke sportaccom- 

54. 

belast met het modaties t.b.v. sport en 

recreatie verhuren of 

anderszins in 

gebruik geven 

van sportac- 

commodaties 

Betreft gebruik gymzaal in 

mfc Parrega op basis van 

Medewerkers 

van het team 

Besluit tot het toekennen 

en uitbetalen van een ge- 

55. 

een gebruiksovereen- 

komst. 

Cultuur & 

Sport belast 

bruiksvergoeding voor het 

gebruik van een gymzaal 

met het toeken- die geen eigendom is van 

de gemeente nen en uitbeta- 

len van de ge- 

bruiksvergoe- 

ding 

Betreft bijvoorbeeld plaat- 

sen een scorebord of een 

reclamebord 

(Beleids)advi- 

seur Sport 

Beoordelen van aanvra- 

gen voor het plaatsen van 

voorwerpen of objecten 

56. 

in of op gemeentelijk 

sportaccommodaties 

Terugwerkende kracht tot 

1 april 2022 

  Regeling opvang ont- 

heemden Oekraïne 

(RooO) 

  

Artikel 10:6 Algemene wet 

bestuursrecht 

Manager op- 

vanglocatie 

Geven van instructies aan 

locatiemedewerkers over 

57. 

de uitoefening van be- 

voegdheden waarvoor 

aan locatiemedewerkers 

ondermandaat is verleend 

Conform instructie mana- 

ger opvanglocatie 

Locatiemede- 

werker 

Het houden van inspecties 

op de opvanglocatie en 

58. 

De locatiemedewerker is 

verplicht de manager op- 

het handhaven van opge- 

legde maatregelen, tenzij 

vanglocatie op diens ver- het betreft een beperking 

zoek inlichtingen te ver- of intrekking van een ver- 

schaffen over de uitoefe- strekking bedoeld in 6 lid 

ning van deze bevoegd- 

heid 

1 onder b en e van de 

RooO  

Conform instructie mana- 

ger opvanglocatie / beleids- 

regels 

Locatiemede- 

werker 

Het bijhouden van dos- 

siers van de ontheemden 

voor de uitvoering van de 

59. 

Gemeenteblad 2025 nr. 61710 13 februari 2025 10 



De locatiemedewerker is 

verplicht de manager op- 

RooO voor zover het ge- 

meentelijke opvangloca- 

ties betreft vanglocatie op diens ver- 

zoek inlichtingen te ver- 

schaffen over de uitoefe- 

ning van deze bevoegd- 

heid 

Artikel 9 RooO  Manager op- 

vanglocatie 

Bepalen in welke opvang- 

voorziening binnen de 

60. 

Eventueel op advies locatie- 

medewerker gemeente een ontheemde 

wordt geplaatst  

Na advies van locatiemede- 

werker 

Manager op- 

vanglocatie 

Tijdelijke alternatieve op- 

vang beschikbaar stellen   

61. 

Artikel 6 RooO  Locatiemede- 

werker 

Toekennen verstrekkingen 

bedoeld in artikel 6 lid 1 

62. 

Betreft  

onder b en e van de 

RooO  

- een maandelijkse financi- 

ële toelage ten behoeve 

van voedsel, kleding en 

andere persoonlijke uitga- 

ven, tenzij de ontheemde 

inkomsten uit arbeid heeft;  

- betaling van buitengewo- 

ne kosten 

De locatiemedewerker is 

verplicht de manager op- 

vanglocatie op diens ver- 

zoek inlichtingen te ver- 

schaffen over de uitoefe- 

ning van deze bevoegd- 

heid 

Na overleg met locatieme- 

dewerker 

Medewerkers 

team Onder- 

In rekening brengen ver- 

goeding in de kosten van 

63. 

steuning Soci- de opvang van de meer- 

aal Domein be- derjarige ontheemde als- 

last met ver- mede de opvang van 

strekkingen op diens meerderjarige ge- 

zinslid   grond van de 

RooO 

Artikel 10 lid 5 RooO Na 

afstemming met een ande- 

re locatiemedewerker 

Locatiemede- 

werker 

Verstrekken financiële bij- 

drage in natura  

64. 

Het betreft een eenmalige 

vertrekking 

Aanvullende verstrekkin- 

gen in natura vinden plaats 

in overleg met de manager 

opvanglocatie 

De locatiemedewerker is 

verplicht de manager op- 

vanglocatie op diens ver- 

zoek inlichtingen te ver- 

schaffen over de uitoefe- 

ning van deze bevoegd- 

heid 

Artikel 11a lid 1 RooO  Manager op- 

vanglocatie 

Nadere aanwijzing van 

het verrichten van werk- 

65. 

zaamheden in en rondom 

de gemeentelijke opvang- 

voorziening, voor de uit- 

voering waarvan een ver- 

goeding kan worden gege- 

ven 

Na overleg met een collega 

manager opvanglocatie 

Manager op- 

vanglocatie 

Het geven van een waar- 

schuwing aan een ont- 

66. 

Conform beleidsregels heemde in verband met 

  overtreding van het huis- 

houdelijk reglement of in 

verband met het beperken 

of intrekken van verstrek- 

kingen 

Artikel 4:7 en 4:8 Awb Manager op- 

vanglocatie 

De betrokkene in de gele- 

genheid stellen om ziens- 

67. 

  

Locatiemede- 

werker 

wijze naar voren te bren- 

gen tegen besluit tot: 

het beperken of intrekken 

van een verstrekking be- 

doeld in artikel 6 lid 1 van 

de RooO; 

het toepassen van een af- 

wijkend regime op basis 

van de huisregels gedu- 

Gemeenteblad 2025 nr. 61710 13 februari 2025 11 



rende maximaal 8 uur per 

etmaal; 

overplaatsing ontheemde 

naar een andere voorzie- 

ning binnen de gemeente 

over te plaatsen indien dit 

in het belang van de 

openbare orde of de veilig- 

heid van andere ontheem- 

den noodzakelijk wordt 

geacht (artikel 9 lid 1 van 

de RooO); 

ontheemden uitsluiten 

van de opvang (artikel 4 

lid 1 van de RooO). 

Conform beleidsregels Manager op- 

vanglocatie 

Beperken of intrekking 

verstrekking bedoeld in 

68. 

Na overleg met een collega 

manager opvanglocatie artikel 6 lid 1 onder a en c 

Het betreft het beperken of 

intrekken van: 

van de RooO of het toe- 

passen van een afwijkend 

onderdak in opvangvoorzie- 

ningen (intrekken) 

regime op basis van de 

huisregels gedurende 

recreatieve en educatieve 

activiteiten (beperken of 

intrekken) 

maximaal 8 uur per et- 

maal 

De manager opvanglocatie 

maakt van het onderman- 

daat voor het toepassen 

van een afwijkend regime 

op basis van de huisregels 

gedurende maximaal 8 uur 

per etmaal intrekken van 

onderdak in opvangvoorzie- 

ningen gebruik in overleg 

met de teammanager en 

het cluster juridische zaken 

van het team Juridische en 

Veiligheidszaken 

Op verzoek van de mana- 

ger opvanglocatie 

Medewerkers 

team Onder- 

Beperken of intrekken 

verstrekking bedoeld in 6 

69. 

Het betreft het beperken of 

intrekken van: 

steuning Soci- 

aal Domein be- 

lid 1 onder b en e van de 

RooO  

een maandelijkse financië- 

le toelage ten behoeve van 

last met ver- 

strekkingen op 

voedsel, kleding en andere grond van de 

RooO persoonlijke uitgaven (arti- 

kel 6, lid 1, onder b van de 

RooO); 

betaling van buitengewone 

kosten (artikel 6, lid 1, on- 

der e van de RooO) 

Artikel 9 RooO   Manager op- 

vanglocatie  

Overplaatsing ontheemde 

naar een andere voorzie- 

70. 

De manager opvanglocatie 

maakt van het onderman- ning binnen de gemeente 

daat gebruik in overleg over te plaatsen indien dit 

met de teammanager en in het belang van de 

het cluster juridische zaken openbare orde of de veilig- 

van het team Juridische en 

Veiligheidszaken 

heid van andere ontheem- 

den noodzakelijk wordt 

geacht  

Artikel 4 RooO  Manager op- 

vanglocatie 

Ontheemden uitsluiten 

van de opvang  

71. 

De manager opvanglocatie 

maakt van het onderman- 

daat gebruik in overleg 

met de teammanager en 

het cluster juridische zaken 

van het team Juridische en 

Veiligheidszaken  

Artikel 15 lid 1 RooO  Manager op- 

vanglocatie  

Bepalen bijzondere op- 

vangbehoeften ontheem- 

de 

72. 

In overleg met teammana- 

ger Ondersteuning Sociaal 

Domein  

Artikel 15 lid 3 RooO  Manager op- 

vanglocatie 

Bieden specifieke steun 

en begeleiding aan ont- 

heemde 

73. 

Artikel 12 RooO  Medewerkers 

team Onder- 

Toekennen financiële ver- 

strekkingen particuliere 

opvangvoorziening  

74. 

steuning Soci- 

aal Domein be- 

last met ver- 

strekkingen op 

Gemeenteblad 2025 nr. 61710 13 februari 2025 12 



grond van de 

RooO 

Artikel 13 RooO  Medewerkers 

team Onder- 

Intrekken financiële ver- 

strekkingen particuliere 

opvangvoorziening  

75. 

steuning Soci- 

aal Domein be- 

last met ver- 

strekkingen op 

grond van de 

RooO 

Artikel 14 RooO  Medewerkers 

team Onder- 

Terugvorderen financiële 

verstrekkingen particulie- 

re opvangvoorziening  

76. 

steuning Soci- 

aal Domein be- 

last met ver- 

strekkingen op 

grond van de 

RooO 

    Overig   

  Medewerkers 

team Integraal 

Besluiten op aanvraag 

van een individuele gehan- 

77. 

Beheer Sociaal dicaptenparkeerkaart 

(gpk) Domein belast 

met verzoeken 

tot verstrek- 

king van een 

individuele 

gpk 

  Medewerkers 

team Integraal 

Besluiten inzake verzoe- 

ken om realisatie van een 

78. 

Beheer Sociaal individuele gehandicapten- 

parkeerplaats (gpp) Domein belast 

met verzoeken 

tot verstrek- 

king van een 

individuele 

gpp 

  Medewerkers 

team Onder- 

Het uitvoeren van aan de 

burgemeester opgedra- 

79. 

steuning Soci- gen taken in het kader van 

aal Domein be- de artikelen 21 tot en met 

last met de uit- 22a van de Wet op de lijk- 

bezorging voering van de 

Wet op de lijk- 

bezorging 

Beleidsregels vervallen van 

rechtswege per 1 januari 

2026 

Medewerkers 

team Beleid 

Sociaal Do- 

Besluit op aanvragen op 

grond van de beleidsre- 

gels tijdelijk noodfonds 

80. 

mein belast 2023 gemeente Súdwest- 

Fryslân met de uitvoe- 

ring van het tij- 

delijk nood- 

fonds 

  Leerplichtamb- 

tenaar 

Besluiten op grond van 

artikel 3a (vervangende 

81. 

leerplicht), 3b (vervangen- 

de leerplicht laatste 

schooljaar) of 15 (vrijstel- 

ling wegens het volgen 

van ander onderwijs) van 

de Leerplichtwet 1969 

Verordening leerlingenver- 

voer en bijbehorende be- 

leidsregels 

Medewerkers 

team Onder- 

steuning Soci- 

Besluiten op aanvragen 

voor leerlingenvervoer 

82. 

aal Domein be- 

last met uitvoe- 

ring leerlingen- 

vervoer 

  Medewerkers 

team Integraal 

Besluiten op aanvragen 

Brede ondersteuning op 

83. 

Beheer Sociaal grond van de Wet herstel- 

operatie toeslagen Domein belast 

met de ver- 

strekkingen op 

grond van de 

Wet herstelope- 

ratie toeslagen 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 61710 13 februari 2025 13 


